

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 4.090,69 Destinatário: SERGIO COLDEBELLA - AVENIDA 23 DE MAIO, 355		NF-e Nº: 2770 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA GENERAL NETTO, 11/SALA 101 - Bairro CENTRO - Nova Bassano - RS - CEP 95340000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 2770 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1430 5500 5000 0027 7010 0004 9133 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.269.423 30/07/2025	
Inscrição Estadual 2070017650	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0014-30	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social SERGIO COLDEBELLA (86698)		328.876.390-72		30/07/2025
Endereço AVENIDA 23 DE MAIO, 355		Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 30/07/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 999547338	UF RS	Inscrição Estadual	Hora de Saída 08:30:57

FATURA / DUPLICATA											
2770/1	05/09/2025	1.250,24	2770/2	05/10/2025	1.250,23	2770/3	05/11/2025	1.250,22	2770/4	30/07/2025	340,00

CÁLCULO DO IMPOSTO											
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos					
3.083,07		524,12				4.090,69					
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota					
						4.090,69					

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
Nome / Razão Social			Frete por Conta 9 Sem Frete		Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.			
Endereço			Município				UF	Valor Total da Nota			
Quantidade	Espécie	Marca	Número		Peso Líquido 9,026	Peso Bruto 33,791					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I.
00930071	CORRENTE 3.25 33 DENTES RAPID SUPER STIHL Ref.: 3.25	7315.12.90	060	5.405	UN	2	124,00	248,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00021677	CARBURADOR C1M-S232 STIHL Ref.: 42411200613	8409.91.13	100	5.102	UN	1	206,56	206,56	206,56	35,12	0,00	17,00	0,00
00018825	CARBURADOR C1Q-S137 STIHL Ref.: 11301200606	8409.91.13	100	5.102	UN	1	179,38	179,38	179,38	30,49	0,00	17,00	0,00
00019650	JUNTA VEDACAO STIHL Ref.: 41441290900	8484.10.00	000	5.102	UN	1	10,54	10,54	10,54	1,79	0,00	17,00	0,00
11051634	TRENA STANLEY 8 METROS/26 STANLEY Ref.: STHT33994	9017.80.10	100	5.102	UN	1	40,00	40,00	40,00	6,80	0,00	17,00	0,00
00018825	CARBURADOR C1Q-S137 STIHL Ref.: 11301200606	8409.91.13	100	5.102	UN	1	179,38	179,38	179,38	30,49	0,00	17,00	0,00
15001114	JOGO CHAVES TRAFIX T10 A T50 PRO 9 PEÇAS TRAMONTINA PRO Ref.: 44450209	8205.40.00	000	5.102	UN	1	130,64	130,64	130,64	22,21	0,00	17,00	0,00
00015659	CABECOTE DE ASPIRACAO DE PLASTICO STIHL Ref.: 00003503518	8421.23.00	000	5.102	UN	2	19,95	39,89	39,89	6,78	0,00	17,00	0,00
00018482	JOGO DE JUNTAS PISTOES STIHL Ref.: 47380071000	8484.90.00	000	5.102	UN	1	254,10	254,10	254,10	43,20	0,00	17,00	0,00
15001112	CHAVE TRAFIX COM CABO T15 TRAMONTINA PRO Ref.: 44350015	8205.40.00	000	5.102	UN	1	22,40	22,40	22,40	3,81	0,00	17,00	0,00
00019665	JOGO DE JUNTA PISTOES RE 143 STIHL Ref.: 47680071000	8484.90.00	100	5.102	UN	1	298,90	298,90	298,90	50,81	0,00	17,00	0,00
14530059	(R\$/KG) ELETRODO UTP 3,25MM CX5KG NORMA E6013 VOESTALPINE Ref.: 26719	8311.10.00	060	5.405	KG	1	35,70	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00021172	TELA STIHL Ref.: 47685022100	8424.90.90	000	5.102	UN	1	52,26	52,26	52,26	8,88	0,00	17,00	0,00
00023423	KIT PARAFUSO DE FECHAMENTO (3UND) STIHL Ref.: 47767002301	7318.15.00	060	5.405	UN	1	52,00	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15003852	CHAVE HEXAGONAL 19MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44400019	8205.40.00	000	5.102	UN	1	69,02	69,02	69,02	11,73	0,00	17,00	0,00
00018324	MANGUEIRA STIHL Ref.: 42033587701	4009.11.00	000	5.102	UN	1	25,60	25,60	25,60	4,35	0,00	17,00	0,00
00017961	JUNTA DE VEDACAO STIHL Ref.: 41281290900	4823.90.99	100	5.102	UN	2	12,18	24,36	24,36	4,14	0,00	17,00	0,00
00010607	SEM-FIM	8483.90.00	000	5.102	UN	1	52,54	52,54	52,54	8,93	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 4.090,69 Destinatário: SERGIO COLDEBELLA - AVENIDA 23 DE MAIO, 355		NF-e Nº: 2770 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA GENERAL NETTO, 11/SALA 101 - Bairro CENTRO - Nova Bassano - RS - CEP 95340000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 2770 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1430 5500 5000 0027 7010 0004 9133 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.269.423 30/07/2025	
Inscrição Estadual 2070017650	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0014-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social SERGIO COLDEBELLA (86698)	C.N.P.J. / C.P.F. 328.876.390-72	Data de Emissão 30/07/2025
Endereço AVENIDA 23 DE MAIO, 355	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 999547338	UF RS
Inscrição Estadual		Hora de Saída 08:30:57

FATURA / DUPLICATA											
2770/1	05/09/2025	1.250,24	2770/2	05/10/2025	1.250,23	2770/3	05/11/2025	1.250,22	2770/4	30/07/2025	340,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
3.083,07	524,12			4.090,69	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					4.090,69

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
	9 Sem Frete	12345678			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				9,026	33,791

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
00930071	STIHL Ref.: 11256407110 CORRENTE 3.25 33 DENTES RAPID SUPER STIHL Ref.: 3.25	7315.12.90	060	5.405	UN	2	121,24	242,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010070	AMORTECEDOR STIHL Ref.: 11217909912	4016.99.90	000	5.102	UN	3	25,10	75,29	75,29	12,80	0,00	17,00	0,00
00019531	FLANGE INTERMEDIARIO STIHL Ref.: 41441202301	8409.91.90	100	5.102	UN	1	48,12	48,12	48,12	8,18	0,00	17,00	0,00
00019154	LANCA DE JATEAR RETO STIHL Ref.: 49155000929	8424.90.90	100	5.102	UN	1	116,88	116,88	116,88	19,87	0,00	17,00	0,00
15003801	CHAVE CABO T HEXAGONAL 8X200MM TRAMONTINA PRO Ref.: 44360108	8205.40.00	000	5.102	UN	1	25,46	25,46	25,46	4,33	0,00	17,00	0,00
14510145	TUBO PU ESPIRAL 8MM X 1,25MM - 10M AZUL ROTIPLAST Ref.: 062AZ	3917.33.00	060	5.405	UN	1	58,12	58,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14590163	LENTE EXTERNA PMASCARA AH4 OXIMIG Ref.: LX001	8515.90.00	100	5.102	UN	2	13,26	26,52	26,52	4,51	0,00	17,00	0,00
00014723	LIMA REDONDA 5,5X200 STIHL Ref.: 56057715506	8203.10.10	100	5.102	UN	6	8,80	52,80	52,80	8,98	0,00	17,00	0,00
00018821	ANEL DE COMPRESSAO I 38X1,2 MM STIHL Ref.: 11300343002	8409.91.16	100	5.102	UN	2	25,02	50,03	50,03	8,51	0,00	17,00	0,00
14510105	CONEXAO INST 8MM X 1/4M RETA FLUIR Ref.: PC08G02	7307.11.00	160	5.405	UN	1	4,20	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14560611	LENTE INTERNA MSL-5000 10 X 5 LYNUS Ref.: 132494	3926.90.90	100	5.102	UN	6	5,89	35,34	35,34	6,01	0,00	17,00	0,00
00010718	JUNTA DE VEDACAO STIHL Ref.: 41141491205	8484.10.00	000	5.102	UN	2	7,30	14,60	14,60	2,48	0,00	17,00	0,00
00022145	PLACA DO FILTRO STIHL Ref.: 11301411701	8421.99.99	000	5.102	UN	4	13,71	54,85	54,85	9,32	0,00	17,00	0,00
14510256	UNIAO REDUCAO 10MM X 8MM FLUIR Ref.: PG1008	3917.40.90	060	5.405	UN	1	11,90	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00013382	MODULO DE IGNICAO STIHL Ref.: 41194001306	8511.30.20	000	5.102	UN	1	279,72	279,72	279,72	47,55	0,00	17,00	0,00
00018835	PLACA DO FILTRO STIHL Ref.: 11301240800	8467.91.00	100	5.102	UN	4	12,95	51,81	51,81	8,81	0,00	17,00	0,00
08550102	ABRACADEIRA 8MM 3/8 X 1/2 NORD Ref.: 180002	7326.90.90	060	5.405	UN	2	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00018813	CILINDRO COM PISTAO 38	8409.91.12	100	5.102	UN	1	336,23	336,23	336,23	57,16	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 4.090,69 Destinatário: SERGIO COLDEBELLA - AVENIDA 23 DE MAIO, 355		NF-e Nº: 2770 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA GENERAL NETTO, 11/SALA 101 - Bairro CENTRO - Nova Bassano - RS - CEP 95340000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 2770 Série: 5	 Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1430 5500 5000 0027 7010 0004 9133 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.269.423 30/07/2025
Inscrição Estadual 2070017650	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0014-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social SERGIO COLDEBELLA (86698)		C.N.P.J. / C.P.F. 328.876.390-72
Endereço AVENIDA 23 DE MAIO, 355		CEP 95320000
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 999547338	UF RS
		Inscrição Estadual 08:30:57

FATURA / DUPLICATA											
2770/1	05/09/2025	1.250,24	2770/2	05/10/2025	1.250,23	2770/3	05/11/2025	1.250,22	2770/4	30/07/2025	340,00

CÁLCULO DO IMPOSTO						
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos		
3.083,07	524,12			4.090,69		
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota	
					4.090,69	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
		9 Sem Frete	12345678			
Endereço		Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
				9,026	33,791	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
01620063	MM STIHL Ref.: 11300201208 OLEO HIDRAULICO AW68 EXTREMA PRESSAO 20LTRS	2710.19.32	060	5.656	UN	1	349,22	349,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010070	LUBRIVALE Ref.: 170 AMORTECEDOR	4016.99.90	000	5.102	UN	2	25,73	51,45	51,45	8,75	0,00	17,00	0,00
00019545	STIHL Ref.: 11217909912 CARBURADOR HD-46 STIHL Ref.: 11351200604	8409.91.13	000	5.102	UN	1	278,40	278,40	278,40	47,33	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento: 633.646 / 633.762 / 633.876 / 633.923 / 634.320 / 635.175 / 635.348 / 635.441 / 636.184 / 636.203 / 636.313 / 636.473 / 636.644 / 636.866 / 633.762 / 633.876 / 633.923 / 635.441 / 636.203 / 636.629 / 633.923 / 635.441 / 636.203 / 636.644 / 633.762 / 633.923 / 635.441 / 636.644 / 633.762 / 633.923 / 635.441 / 636.644 / 633.762 / 635.441 / 636.644 / 633.923 / 635.441 / 633.923 / 635.441 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.	Reservado ao Fisco